
 

 

 
COMUNE DI SALZA DI PINEROLO  

 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
 

N.    95                                       del 27-06-2025 
 

 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO: 
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE SALDO QUOTE PER GESTIONE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI AL 
C.I.S.S. DEL PINEROLESE 

 
 

 
 
 
 

  

 

   
 
 
 
 

ORIGINALE 



 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2024 avente oggetto: “Esame ed approvazione dello 
statuto del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese e della convenzione di delega 
all'esercizio associato delle funzioni sociali”; 
 
DATO ATTO che il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese ha trasmesso, con nota del 
31.01.2025 prot. 1236 acclarata al protocollo di questo Comune al n. 406 del 31.01.2025, la richiesta della Quota 
Servizio Assistenza Integrazione Scolastica- anno 2025, che per il comune di Salza di Pinerolo ammonta a € 497,00; 
 
DATO ATTO che il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese ha trasmesso, con nota del 
31.01.2025 prot. 1237 acclarata al protocollo di questo Comune al n. 407 del 31.01.2025, la richiesta della Quota - 
anno 2025, che per il comune di Salza di Pinerolo ammonta a € 2.059,00; 
 
DATO ATTO che il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese ha trasmesso, con nota del 
03.03.2025 prot. 2849 acclarata al protocollo di questo Comune al n. 818 del 04.03.2025, la richiesta della Quota per 
la gestione dello Sportello di Prossimità - anno 2025, che per il comune di Salza di Pinerolo ammonta a € 10,65; 
 
VISTA la determinazione n. 46 del 18.03.2025 con la quale veniva assunto l’impegno di spesa a favore del Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese per € 2.566,65 per l'esercizio associato delle funzioni sociali 
anno 2025 come da note inviate Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese, sul Capitolo 1589 - 
Codice di Bilancio 12.07-1.04.01.02.018 del Bilancio 2025 – Gestione Competenza e veniva liquidato il 50% della quote 
sopracitate; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del restante saldo del 50% della quote sopracitate per l’anno 2025; 
 
DATO ATTO inoltre che, nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitti 
d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare a favore del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali (C.I.S.S.) del pinerolese per l'esercizio associato 
delle funzioni sociali anno 2025 il  saldo corrispondente al 50% della somma complessiva, pari a € 1.283,32; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 1.283,32 trova copertura sul Capitolo 1589 - Codice di Bilancio 12.07-
1.04.01.02.018 del Bilancio 2025 – Gestione Competenza; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             Ezio Sanmartino 
Documento firmato digitalmente 

 
  



 

 
 
 

Determina n. 95 del 27-06-2025 
 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile, 
ai sensi degli articoli 147 bis e 151 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Salza di Pinerolo, li 27-06-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sanmartino Ezio) 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
Liquidazione n.   127 del 27-06-2025     CIG  
Su Impegno N°    31 del 28-03-2025 a Competenza  approvato con Atto n.     46 DETERMINA del 18-03-2025 avente per oggetto 
DETERMINA DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO QUOTE PER GESTIONE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI AL C.I.S.S. DEL 
PINEROLESE 
Missione Programma 5° livello 12.07-1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali 
Capitolo       1589 Articolo       SPESE PER GESTIONE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI (CISS) 
Causale LIQUIDAZIONE SALDO QUOTE PER GESTIONE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI AL C.I.S.S. DEL PINEROLESE 
Importo €. 1.283,32 
Beneficiario        947 CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI- C.I.S.S. DEL PINEROLESE 
Quietanza TU-114-0308886 IBAN IT22L0100004306TU0000003059 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, con 

decorrenza dal giorno 01-07-2025 

 
Salza di Pinerolo, lì 01-07-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Arianna Panetta  

Documento firmato digitalmente 
 

 


